

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA AS OFICINAS OFERECIDAS PELO CRAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Abril de 2018, às 09:24 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2018, Licitação nº 8/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

Participante: 8989 - LEANDRO STRINGARI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	MOLDES DE SILICONE PARA BISCUIT, DIVERSOS FORMATOS: JOANINHA, BORBOLETA, FLORES GRANDES, FLORES PEQUENAS, ROSA, VAQUINHA, GALINHA, MARGARINA, VASO COM FLOR, CARRINHO DE BEBE, SAPATINHO DE BEBE, CUPCAKE, FOLHAS GRANDES, FOLHAS PEQUENAS, BEBEDE LADO, URSINHO, CASAQUINHO DE BEBE, FRUTAS E LEGUMES DIVERSOS.	PCT	5,00	PILE	0,0000	23,80	119,00
32	Cola Permanente para tecido embalagem contendo 37 mg	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	3,10	31,00
33	COLA BRANCA PARA BISCUIT/PORCELAMA FRIA, EMBALAGEM CONTENDO 1 Kg, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO.	UN	20,00	ACRILEX	0,0000	20,00	400,00
34	TINTA PVA FOSCA, PARA ARTESANATO, EMBALAGEM DE 250 ml, NA COR CHOCOLATE.	UN	20,00	CORFIX	0,0000	12,90	258,00
35	TINTA PVA FOSCA, PARA ARTESANATO, EMBALAGEM CONTENDO 250 ml, NA COR MARRON ESCURO.	UN	20,00	CORFIX	0,0000	12,90	258,00
36	TINTA PVA FOSCA. PARA ARTESANATO, EMBALAGEM DE 250 ml, NA COR PRETA.	UN	20,00	CORFIX	0,0000	12,90	258,00
43	SOLVENTE, EMBALAGEM CONTENDO 100 ml.	UN	5,00	CORFIX	0,0000	5,00	25,00
45	TERMOLINA CONTENDO 100 ml.	UN	10,00	CORFIX	0,0000	5,30	53,00
47	PINCEL 431 - 20.	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
48	PINCEL 484 - 20	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
49	PINCEL 456 - 20	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
50	PINCEL 424 - 20	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
51	PINCEL 422 - 20	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
55	PINCEL 484 - 16	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
56	PINCEIS 456 - 16	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
57	PINCEIS 424 - 10	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
58	PINCEIS 427 - 16	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
59	PINCEIS 425 - 4	UN	10,00	TIGRE	0,0000	7,80	78,00
60	Pinzel redondo escolar nº 12	UN	15,00	TIGRE	0,0000	7,80	117,00
61	PORTA JOIAS EM MADEIRA	UN	30,00	MONTECIELO	0,0000	15,00	450,00
62	CAIXINHAS DE MADEIRA PARA ARTESANATO DIVERSOS TAMANHOS.	UN	100,00	MONTECIELO	0,0000	8,00	800,00
63	PORTA LAPIS 5,5 x 8 COM BASE 17 x 7.	UN	50,00	MONTECIELO	0,0000	7,50	375,00
64	PORTA LAPIS E RETRATO, PARA FOTO 10 X 15.	UN	50,00	MONTECIELO	0,0000	7,30	365,00

Total do Participante ----->

4.289,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 2/4

Participante: 9347 - COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	OLHOS DE GATO, EM PLÁSTICO, PARA ARTESANATO, TAMANHO Nº 04.	PAR	30,00	Oriental	0,0000	0,18	5,40
7	LINHA PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, CORES FIRMES, NOVELO COM 500m, 295 TEX, NAS CORES BRANCA, PRETA, VERDE, AZUL, MARROM, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, AMARELO CLARO.	NOV	80,00	Clara	0,0000	10,88	870,40
8	VIÉS LISO MEDINDO 35mm DE LARGURA, ROLO COM 20m, NAS CORES VERMELHO, AMARELO, VERDE, ROSA, AZUL, BRANCO, MARROM E LARANJA.	ROLO	8,00	Peripan	0,0000	7,85	62,80
9	MEADA DE LINHA MERCERIZADO, PARA BORDAR 08 m, NAS CORES PRETA, VERDE BANDEIRA, VERDE CLARO, AZUL CLARO, AZUL MARINHO, AMARELO, MARROM.	UN	70,00	maxi	0,0000	1,30	91,00
10	AGULHA PARA CROCHÊ 3.5 mm	UN	15,00	Coats	0,0000	2,25	33,75
13	ELÁSTICO, 73% POLIÉSTER, 27% ELASTADINO, 19mm DE LARGURA, NA COR CRU	m	30,00	ZAnotti	0,0000	0,45	13,50
15	ENFEITE EM APLIQUE TERMOCOLANTE, INFANTIL E FEMININO, 05 cm DE COMPRIMENTO.	UN	30,00	Marilda	0,0000	2,68	80,40
16	ENFEITE EM APLIQUE TERMOCOLANTE, INFANTIL E MASCULINO, 05 cm DE COMPRIMENTO.	UN	30,00	Marilda	0,0000	2,68	80,40
18	LÃ DE TRICÔ, TIPO SEDIFICADA, 30% LÃ, 70% ACRILICO, NOVELO CONTENDO 100Gr, NAS CORES BRANCA E CINZA.	UN	20,00	LAnsul	0,0000	11,40	228,00
19	LASTÉX 58% ELASTADINO, 42% POLIÉSTER, RETRÓS COM 10m, NAS CORES BRANCA E PRETA.	UN	10,00	Delta	0,0000	1,80	18,00
21	PASSA FITAS, MEDINDO 3cm x 13,7m, COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO.	m	100,00	Arte e Cor	0,0000	1,20	120,00
40	ARAME PARA FLOR ARTESANAL, EM ALUMINIO NAS CORES OURO, PRATA, COBRE, PRETO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, VERDE ACRILICO, ROSA, MARROM, AZUL, TURQUESA E AZUL ROYAL EM ROLOS DE 10 METROS.	UN	13,00	Oriental	0,0000	6,90	89,70
66	LINHA LYLON	UN	2,00	Oba	0,0000	4,25	8,50
68	FIO COM PÉROLAS PEQUENAS	m	15,00	Makro	0,0000	2,75	41,25
69	PERÓLAS DIVERSAS TAMANHOS E CORES	UN	1.000,00	Oba	0,0000	0,14	140,00
70	TECIDO DE ALGODÃO PARA APLICAÇÃO.	m	50,00	SJE	0,0000	19,85	992,50

Total do Participante ----->

2.875,60

Participante: 9538 - S. SCHNEIDER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	FITA DE CETIM, FACE SIMPLES, MEDINDO 22mm x 10m, NAS CORES ROSA BEBE, VERMELHO, LARANJA, AZUL ROYAL, VERDE BANDEIRA, PINK, AMARELA, MARROM, AZUL BEBÊ, AMARELO BEBÊ, LILÁS, ROSA BISPO.	ROLO	60,00	GITEX	0,0000	4,90	294,00
2	FITA DE CETIM, FACE SIMPLES, 38mm x 10m, NAS CORES BRANCA, ROSA BEBÊ, VERMEHLO, LARANJA, AZUL ROYAL, VERDE BANDEIRA, PINK, AMARELO, MARROM, AZUL BEBÊ, AMARELO BEBE, LILÁS, ROSA BISPO.	ROLO	65,00	GITEX	0,0000	7,90	513,50
3	MEIAS DE SEDA PARA ARTESANATO.	UN	50,00	NDL	0,0000	2,35	117,50
4	MIÇANGAS VARIA CORES, TAMANHO 6 mm, nas cores preta, branca vermelha, lilás, rosa, azul, verde, amarela, pacotes contendo 500gr.	PCT	30,00	NDL	0,0000	28,60	858,00
11	AGULHA PARA TRICÔ EM PLÁSTICO Nº 04.	PAR	15,00	CIRCULO	0,0000	4,40	66,00
12	BARBANTE 4/6, COM 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS, CONTENDO 800Gr, NAS CORES CRU (NATURAL), AZUL ROYAL, LARANJA, LILÁS, ROSA PINK, VERDE BANDEIRA E VERMELHO.	CN	140,00	FIAL	0,0000	15,95	2.233,00
14	ELÁSTICO, 69% ALGODÃO, 31% ELASTADINO, Nº 16, COM 10 METROS, NA COR CRU.	m	30,00	DORLYTEX	0,0000	0,35	10,50
17	FIBRA PARA ENCHIMENTO, 1,5m DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, ESPESSURA 80mm.	m	50,00	IPÊ	0,0000	5,00	250,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 09/03/2018

Folha: 3/4

Participante: 9538 - S. SCHNEIDER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	LINHA DE COSTURA, 100% POLIÉSTER, CONE COM 1.829m, NAS CORES AZUL CLARO, PRETA, ROSA BEBÊ, BEGE, BRANCA.	CN	15,00	BONFIO	0,0000	3,85	57,75
22	PASSA FITA, 80% POLIÉSTER, 20% ALGODÃO, DESENHO 100% POLIESTER COR BRANCA, LARGURA 2 cm, MEDINDO 13,70 m.	UN	10,00	MERITA	0,0000	15,50	155,00
23	TECIDO OXFORD, 75% POLIÉSTER, 25 % POLIAMIDA, 1,40m DE LARGURA, NA COR ROSA	m	50,00	NDL	0,0000	6,30	315,00
24	TECIDO OXFORD, 75% POLIÉSTER, 25% POLIAMIDA, COM 1,40m DE LARGURA, NA COR BRANCA.	m	50,00	NDL	0,0000	6,30	315,00
25	TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 0,70 cm, BRANCO.	m	100,00	NDL	0,0000	4,25	425,00
26	TECIDO TRICOLINI, ESTAMPA, ESTAMPA BICHOS, 0,50cm x 1,50m.	m	10,00	NDL	0,0000	12,55	125,50
27	TECIDO TRICOLINI, FLORAL, C/FUNDO BRANCO, 0,50 x 1,50	UN	10,00	NDL	0,0000	12,55	125,50
28	TECIDO TRICOLINI, FRUTAL, 0,50 x 1,50.	m	20,00	NDL	0,0000	12,55	251,00
29	TECIDO TRICOLINE, FLORAL, 0,50 x 1,50.	m	20,00	NDL	0,0000	12,55	251,00
30	ZIPER DESCARTAVEL COM CURSOR E CHAIM EM METAL, 40 cm DE COMPRIMENTO NA COR BRANCA	UN	25,00	NDL	0,0000	1,80	45,00
31	ZIPER DESCARTAVEL COM CURSOR E CHAIM EM METAL, 50 cm DE COMPRIMENTO, NA COR ROSA.	UN	25,00	NDL	0,0000	2,10	52,50
37	VASELINA LIQUIDA, FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	UN	5,00	SIMO	0,0000	24,90	124,50
38	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, PARA ARTESANATO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ml.	UN	5,00	ACRILEX	0,0000	36,90	184,50
39	SANDALIAS/CHINELOS DE BORRACHA, PARA CUSTOMIZAÇÃO, MODELO TRADICIONAL, COM DUAS CORES: SOLADO COM A PARTE SUPERIOR NA COR BRANCA, COM IMPRESSÕES EM RELEVO QUE LEMBRAM GRÃOS DE ARROZ E A PARTE INFERIOR E TIRAS NA COR ROSA, COM NUMERAÇÕES ENTRE 35 E 38.	UN	50,00	HAVAIANAS	0,0000	26,95	1.347,50
41	PAPEL PARA DECOUPAGE 3D, COM MOTIVO FLORAL	m	30,00	LITOARTE	0,0000	3,80	114,00
42	PAPEL TERMOCOLANTE PARA TECIDO.	m	10,00	FIGURELA	0,0000	9,40	94,00
44	KIT PARA CRAQUELADO COLORIDO, CONTENDO 110 ml, COM DOIS COMPONENTES: VERNIZ BASE E VERNIZ CRAQUELADOR, NAS CORES PRATA, OURO, AZUL INTENSO, MARROM, BRANCO, VERMELHA, ROSA, LARANJA, CERÂMICA, PRETA, AMARELA E VERDE.	UN	24,00	ACRILEX	0,0000	12,80	307,20
46	LIXA Nº 100	UN	10,00	NORTON	0,0000	1,98	19,80
52	Tesoura escolar sem ponta colorida	UN	30,00	JAPAN	0,0000	2,98	89,40
53	TINTA ESMALTE VITRAL DIVERSAS CORES, EMBALAGEM CONTENDO 250 ml.	UN	10,00	ACRILEX	0,0000	28,00	280,00
54	CANETA PARA TECIDO NA COR PRETA	UN	5,00	ACRIPEN	0,0000	5,20	26,00
67	LAÇOS DE PÉROLA	UN	40,00	BIJU	0,0000	4,33	173,20
71	TINTA RELEVO DIMENSIONAL DIVERSAS CORES	UN	30,00	ACRILEX	0,0000	4,40	132,00

Total do Participante -----> 9.352,85

Total Geral -----> 16.517,45

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 8/2018 - PR

**CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS**

**Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 09/03/2018**

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 3 de Abril de 2018

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DANIEL FELIPE PUNDRICH - - Representante
MARIA APARECIDA FALSTER - - Representante
NATHAN TORRES LUIZE - - Representante